³ Ita edo ex conj. Osenbrüggen. Vulgo incertam.

⁴ Cf. Ita edo ex conj. Osenbrüggen. Vulgo incertam.

subministrent, deterioris quidem conditionis alieni, ipsius autem cespitis, ubi nati sunt, recedere et in aliis quibuscunque locis degere non permissuri.

Theodore parens carissime atque amantissime. Illustris igitur et magna auctoritas tua hanc pragmaticam sanctionem in aeternum valituram edictis propositis omnibus habitatoribus Africanarum partium innotescat, ut omnibus pateat, qualem pro utilitate eorum providentiam gerimus. *Et subscriptio Imperialis. Divinitas te servet per multos annos parens carissime atque amantissime. Quaestor legi. Dat. III. Id. Aug. Constant., imp. DN. Tiberii Constantini PP. Aug. anno VIII., et post cons. ejus anno III.⁵, et Nob. Fl. Tiberii Mauritiū, felicissimi Caesaris, anno I.*

NOV. XIV.

Imp. Tiberii,
ut videtur, de adjectione¹.

Θεῖος τύπος περὶ ἐπιβολῆς².

Non extat.

NOV. XV.

Imp. Tiberii,
ut videtur, de militibus¹.

Περὶ στρατιωτῶν.

Non extat.

NOV. XVI.

Imp. Tiberii,
ut videtur, de militibus altera¹.

Περὶ στρατιωτῶν.

Non extat.

⁵ Mortreuil legendum censet: anno V. Male.

¹ Hæc rubricæ in indice generali Cod. Marciani 179 post rubricas Novellarum Tiberii enumerantur sub inscriptione: *Εἰσὶν ἕτεραι διατάξεις πάντων μεταγενέστεραι.* Quum tamen subjiciantur rubricæ aliarum Novellarum, inprimis Mauricii, recentissimæ Tiberii Novellæ indicari videntur. Cf. Biener Gesch. d. Novv. p. 619. Nonnulla ex Maieri schedis in his rubricis emendavi. ² Vide Delinca. hist. JGR. a me editam p. 10. not. 10.

NOV. XVII.

Imp. Tiberii,
ut videtur¹.

*Περὶ παρασποριτῶν*².
Non extat.

NOV. XVIII.

Imp. Tiberii,
ut videtur, quod praesidatibus, non autem praesidibus imperator
rescribit¹.

*Ὅτι ταῖς ἀρχαῖς ἀλλ' οὐ τοῖς ἄρχουσιν ἀντιγράφει ὁ
βασιλεύς.*
Non extat.

NOV. XIX.

Imp. Mauricii,
ut metatoricae domus tollantur¹.

*Ἐδίκτιον μαυριζίου τιβερίου προτεθὲν τοῖς κωνσταντινου-
πολίταις παρακελευόμενον ἀναιρεῖσθαι τὰς μετατορικὰς
οἰκίσεις.*
Non extat.

NOV. XX.

Imp. Mauricii
de his, qui lapidibus aliquem obruunt¹.

Μαυριζίου περὶ τῶν λιθοβολούντων.
Non extat.

¹ Cf. Nov. XIV not. 1. ² Heimbach. in Richter's Jahrb. VI p. 964 legi vult
περὶ παρασποριῶν, quod ex Labbaei Glossis p. 5 interpretatur „de rebus ca-
strensibus s. in castris acquisitis“. Sed lectio *παρασποριτῶν*, quam ex Maieri
schedis protuli, vel ipsa dubia est. Blumius legit: *περὶ παρα. . ηρωων*.

¹ Cf. Nov. XIV not. 1.

¹ Etiam has deperditarum Novellarum rubricas Marcianus Codex servavit. Cf.
Biener l. l.